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UDENRIGSMINISTERIET 

 
 
Spørgsmål nr. 45: 
 
På samrådet den 5. december 2014 oplyste ministeren, at amerikanske statsborgere ansat i 
dansk/grønlandske virksomheder, som udfører de i udbudsmaterialet nævnte opgaver skal 
betale skat til Danmark/Grønland. Ministeren bedes henvise til de love, regler, aftaler eller 
andre retskilder, der begrunder dette synspunkt, og samtidig forklare, om disse retskilder 
forholder sig til forsvarsaftalen af 1951 Artikel VII om amerikanske statsborgeres og deres 
families fritagelse for at betale indkomstskat eller nogen skat i øvrigt ”i forbindelse med 
tjenesteydelser eller arbejde af en hvilken som helst art udført for regeringen i USA i 
forbindelse med virksomhed i medfør af nærværende overenskomst”. 
 
 
Svar: 

Som oplyst på samrådet den 5. december er det Udenrigsministeriets fortolkning af 1951-
aftalen, at en amerikansk statsborger, der er ansat som lønmodtager af en dansk eller 
grønlandsk registreret virksomhed, der har kontrakt med US Air Force om arbejde på 
Thulebasen, ikke nyder skattefrihed i medfør af aftalens art. VII, stk. 2. Bestemmelsen handler 
om skattefritagelse for amerikansk registrerede selskaber og amerikanske statsborgere, der har 
et kontraktforhold med den amerikanske regering. Bestemmelsen gælder ikke en amerikansk 
lønmodtager ansat i en dansk eller grønlandsk registreret virksomhed. 
 
Udenrigsministeriet må henvise til de grønlandske skattemyndigheder for en nærmere 
gennemgang af gældende indkomstskatteregler og -praksis i Grønland. 
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